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: -[Jens Peter Jonsen (Sorø amt).] i. 
upartiskhed, som udviklingsforløbet ikke 
giver nogen som helst begrundelse for. 

Johan Philipsen: Jeg troede, det var så- 
ledes, at hr. Bundgård i sin iver forløb sig, 
og det var det, jeg gjorde indsigelse imod. 
Nu må jeg jo desværre konstatere, at hr. 
Bundgård, også når han har tænkt sig om, 
er af en forkert opfattelse. 

'Jeg kom herop med,det formål at værne 
0111 folketingets anseelse, som vi har behov 
for at værne 0111, og som vi alle burde værne 
om. Je'g skal ikke citere hr. Bundgårds 
udtalelser, men kun sige, at vi har frie og 
uafhængige'domstole her i landet, og' dem 
bør vi også værne om, uanset ht'. Bundgård. 

(Kort bemærkning). 

Bundgård: Ja men uanset at vi skal værne 
om vore frie og uafhængige domstole, så 
behøver vi ikke at indføre dem: på steder'; 
hvor der ikke er tradition for det, og hvor de 
ikke har. nogen mulighed for at bringe for- 
holdene til en afklaring, som kan tilfreds- 
stille alle parter,, og. mindst af -alt mulighed 
for at tilfredsstille den største, nemlig løn- 
modtagerne.' 

Og så vil jeg gerne 'tage hr. Aksel Larsens 
udtalelse om, at man kun er gået ind for at 
underkaste dette lovforslag, første, behand- 
ling nu, til indtægt for, ?:t vi eventuelt senere 
kan vende tilbage til spørgsmålet om. at be- 
nytte reglerne om udsættelse efter anden 
behandling, 

Arbejdsministeren (Lauge, Dahlgaard): Jeg 
har ikke mange bemærkninger at tilføje. Hr. 
Erling Dinesen var lidt; inde. på forskellen 
mellem indgrebet i 1965 over for telegra- 
fiststrejken og den situation, vi står i nu. 
Ja, der var bl. a. den 'forskel, at dengang var 
dct,;.alenc telegrafisterne, som havde varslet 
konflikt, der var ikke. dengang tale om styr- 
mændene. Det har bl. a. den interesse,, at der 
er jo nogle skibe, ikke mindst i indenrigs- 
transport, som kan sejle uden telegrafister, 
men ikke ret godt kan sejle uden styrmænd. 
J'eg ved ikke, om cementtransporterne hører 
til den kategori, men det er jo muligt, at hr. 
Erling Dinesen kan huske det. 

Hr. Aksel Larsen opholder sig ved, at de 
transporter, der i særlig grad har været truk- 

ket frem til drøftelse her i dag --- og jeg vil 
gerne understrege, at der er jo også andre, 
end lige netop dem, vi specielt har opholdt 
os ved, landbrugs- og fiskeeksporttranspor-1 
terne, cementtransporterne; der er af vigtig- 
hed;-^* at: disse transporter, ifølge meddelel- 
ser, vi i dagens løb,.har, fået fra, de to organi- 
sationer, uanset at standsningen af disse 
transporter jo omfattedes af strejkevarslet, 
dog kan opretholdes, for så vidt angår de to 
organisationers yillighed, Jeg har deroverfor 
gjort opmærksom på, hvad hr. Aksel Larsen 
vist'.må erkende,er er.rigtigt, = at når der som 
her er to parter, der er, i konflikt , med hin- 
anden, så kan disse transporter kun., opret- 
.,,..oldes,,, hvis begge parter, ønsker det. Dette 
kommenterer hr. Aksel Larsen med,, .at så 
er altså, regeringen under redernes, pres, og 
så ,var det jo et tandet lovforslag,, der var 
brug for .i dag end det, der er fremsat. , Jeg 
vil; gerne sige dertil, at så er. tanken om, ,a,t 
der kan være brug. for et lovforslag t i l  at 
holde, transporterne, i  lg?oig; altså ikke; frem- 
;meq,for hr. Aksel Larsen; men.jeg vil gerne 
tilføj e,; at rederne kan ikke underkaste denne 
regering noget pres. Det, der lægger ,et preis 
på denne regering i den; nuværende situation, 
er transporternes standsning.; , 

(Kort bemærkning). ' ' 

Erling Dinesen: Denne oplysning fra ar- 
bejdsmiriisteren om redernes' stilling' synes 
jeg nok trænger' til at blive klaret lidt mere, 
end der har været tale om indtil mL For 
jeg har fortsat den opfattelse, a^''når ,'maii 
fra regeringens side 홢 i dag er kommet med. 
dette lovforslag, skyldes det det, som arbejds- " . 
i^inistéren oplyste før, at .redernes stand- 
punkt er, at .iiiaii,.ikke vil undtage eksporten; 
uanset "åt de strejkend0 har 'tilkendegivet, 
at die ikke vil medvirke til, ät der bliver itale 
om en saixiftlndsvìgtig kbhflikt'her,"vil man 
altså alligevel have ført denne lovgivning ' 
igennem, og det skyldes altså redernes stand- 
punkt. Jeg kunne godt lide at vide, om det 
er over, for arbejdsministeren,.eller det er 
over for handels- og s.øfartsministeren, :Çj,t re- 
derne har givet udtryk, for dette standpunkt, 
og om der har  været drøftelser om disse ting. 

(Kort bemærlming).  ̂I 
Aksel Larsen: Ja, det var det f samme, jeg .. 

ville ind på. Jeg vil formulere mit spørgsmål 


